
 
Об изменении решения 
Кировского районного Совета 
депутатов от 29 мая 2019 г. № 15-4 
 

На основании подпункта 1.21 пункта 1 статьи 19 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 3 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 23 августа 2022 г. № 540 

«О бесплатной перевозке обучающихся» Кировский районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 

29 мая 2019 г. № 15-4 «О мерах социальной поддержки» следующие 

изменения: 

пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. оплата расходов по перевозке обучающихся, осваивающих 

содержание образовательных программ общего среднего и специального 

образования, к местам проведения образовательных мероприятий, 

экскурсий, физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых, 

спортивных, культурных мероприятий и обратно.»; 

в пункте 2 слова «пунктом 1» заменить словами «подпунктами 1.1–

1.3 пункта 1». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 сентября 2022 г. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 
  

29 сентября 2022 г. № 45-5   
г. Кіраўск  г.Кировск 

   


